UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA e
CHIHUAHUA hora de Impresion | 12119 p. m,

Usr: Jazmin Macias

Rep:rppoliza Poliza: C14630 Del 22/11/2023 Pégina | 1

Concepto: UC PAGO HOSPEDAJE BERENICE MEARS POR CONFERENCIA MAGISTRAL DEL LIBOR AL E-LIBRO. GP Directo 26380
OPERADORA DESDAR, S.A. DE C.V,, Pago: 9281

Beneficiario: OPERADORA DESDAR, S.A. DE C.V. Folio / Cheque : SPEI
No Cuenta Descripcion de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001  8240-14898-UACH23-3000- Viaticos en el pais G. Corriente $893.20 FF:14898, GC
37501-1
0002  8240-14898-UACH23-3000- Viaticos en el pais G. Corriente $32.03 FF:14898, GC
37501-1
0003  8220-14898-UACH23-3000- Viaticos en el pais G. Corriente $893.20 FF:14898, GC
37501-1
0004 8220-14898-UACH23-3000- Vidticos en el pais G. Corriente $32.03 FF:14898, GC
37501-1
0005 8250-14898-UACH23-3000- Vidticos en el pais G. Corriente $893.20 FF:14898, GD Folio: 26380, Factura: 25A1
37501-1
0006 8250-14898-UACH23-3000- Vidticos en el pais G. Corriente $32.03 FF:14898, GD Folio: 26380, Factura: 25A1
37501-1
0007 8240-14898-UACH23-3000- Viaticos en el pals G. Corriente $893.20 FF:14898, GD Folio: 26380, Factura: 25A1
37501-1
0008  8240-14898-UACH23-3000- Viaticos en el pais G, Corriente $32.03 FF:14898, GD Folio: 26380, Factura: 25A1
37501-1
0009 5137-37501 Vidticos en el pais $925.23 FF: 14898, GD Folio: 26380, Factura: 25A1
0010 2112-1-001636 OPERADORA DESDAR, S.A. DE $925,23 FF:14898, GD Folio: 26380, Factura: 25A1
0011 8260-14898-UACH23-3000- Viaticos en el pais G. Corriente $893.20 FF:14898, GE
37501-1
0012  8260-14898-UACH23-3000- Vidticos en el pais G. Corriente $32.03 FF:14898, GE
37501-1
0013 8250-14898-UACH23-3000- Vidticos en el pais G. Corriente $893.20 FF:14898, GE
37501-1
0014 8250-14898-UACH23-3000- Vidticos en el pais G. Corriente $32.03 FF:14898, GE
37501-1
0015  8270-14898-UACH23-3000- Viaticos en el pais G. Corriente $893,20 FF:14898, GP Directo 26380 OPERADORA DESDAR,
37501-1 S.A DE C.V, Pago: 9281
0016 8270-14898-UACH23-3000- Viaticos en el pais G. Corriente $32.03 FF:14898, GP Directo 26380 OPERADORA DESDAR,
37501-1 S.A.DE C.V, Pago: 9281
0017 8260-14898-UACH23-3000- Viaticos en el pals G. Corriente $893.20 FF:14898, GP Directo 26380 OPERADORA DESDAR,
37501-1 S.A. DE C.V, Pago: 9281
0018 8260-14898-UACH23-3000- Viaticos en el pais G, Corriente $32,03 FF:14898, GP Directo 26380 OPERADORA DESDAR,
37501-1 S.A.DE C.V,, Pago: 9281
0019 2112-1-001636 OPERADORA DESDAR, S.A. DE $925.23 FF.14898, GP Directo 26380 OPERADORA DESDAR,
S A DE C.V, Pago: 9281
0020 1112-01-0001-020 BBVA BANCOMER 0101021389 $925.23 FF:14898, GP Directo 26380 OPERADORA DESDAR,

S.A.DE C.V,, Pago: 9281

Sumas iguales => 5,551.38 5,551.38

CON RECURSQS PROPIOS

Elaboré: Jazmin Macias



13 11 2023

9901 9682

OPERADORA DESDAR
Fondo: 1001

PAGO A OPERADORA DESDAR, POR HOSPEJADE EN HOTEL ONE, FACT. 24759, PARA BERENICE MEARS DELGADO, 08-091

$925.23 MN.

Fecha de Rev. 09/08/2004 No.Rev.l FOR 7.5 Tes 01 S 5 e WLTA L R
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"® . UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
SISO, SOLICITUD DE VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE
NOMBRE: AREA/UA.:
DR. DAMIAN AARON PORRAS FLORES SUBA
FECHAS SALIDA: RETORNO: EVENTO:
CONFERENCIA MAGISTRAL EN EL | FORO BIBLIOTECARIO
08/11/2023 09/11/2023 “DEL LIBOR AL E-LIBRO"
Fecha de elaboracién: 19-0ct-23
Puesto: JEFE DEL SUBA No. Empleado: N |
Transporte: Terrestre Auto
Aéreo Pdblico Auto UACH Particular
Solicita: Alimentos $280 Taxi Gasolina Hospedaje X
NUm. noches de hotel 1
Destino: CD. CHIHUAHUA Escalas:
Numero de acompariantes 0
Salida: Fecha: 08/11/2023 Hora: 5:00 Duracion de la comisidn
Regreso: Fecha: 09/11/2023 Hora: 18:00 No. de dias: 2
Cuenta de transferencia Banco BBVA
Clabe Interbancaria Cel. Contacto

JUSTIFICACION DEL VIAJE

MOTIVO DE LA COMISION:

LA DIRECCION ACADEMICA SOLICITA A LA DRA. BERENICE MEARS DELGADO, QUIEN ES DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD

AUTONOMA DE CIUDAD JUAREZ, PARA QUE ACUDA A CD. CHIHUAHUA A IMPARTIR|CONFERENCIA MAGISTRAL EN EL

| FORO BIBLIOTECARIO "DEL LIBOR AL E-LIBRO";MISMO QUE SE LLEVARA A CABO EN LAS INSTALACIONES DE LAS

BIBLIOTECAS DES DE INGENIERIA Y DES DE SALUD. POR LO QUE LA DRA. MEARS SE TRASLADARA DE CD. JUAREZ A

CHIHUAHUA EL DiA 08 DE NOVIEMBRE Y SE REGRESARA EL DiA 09 DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE ANO.

CABE DESTACAR QUE LOS GASTOS DE TRASLADO CORRERAN POR CUENTA DE LA DRA MEARS.

NOTA: EL DR/DAMIAN AARON PORRAS FLORES CON NUMERO DE EMPLEADO 10470, SERA EL RESPONSABLE DE LOS

VIATICOS DE LA DRA, MEARS. |

SE SOLICITA:

*HOSPEDAJE (1 HABITACION SENCILLA POR 1 NOCHE)

*ALIMENTOS (DESAYUNO, COMIDA Y CENA PARA EL DiA 08 DE NOVIEMBRE, DESAYUNO Y COMIDA PARA EL DIA 09

DE NOVIEMBRE).

NOTA: SE SOLICITA QUE EL DESAYUNO DEL DiA 08 DE NOVIEMBRE SEA AUTORIZADO FUERA DEL HOTEL, YA QUE LALEGARA ™
DIRECTO AL| EVENTO) /
/ AUTORlZACIDN rd

DEPARJAMENTO, DIR CTO OR
INTERESADO ADMINISTRATIV c oaumauo / R; DIRECTOR nDTt@ATIVO

Por concepto de gastos a comprobar en comision conferida y solicitada en el presente formato, me comprometo a comprobar -
los gastos que se realicen en la comision dentro de los siguientes 5 dias habiles al regreso del viaje y en caso de tener remanente
reintegrario a la Universidad por medio de la Cajas Unicas.

DR. DAMIANARRON PORRAS LIC. BIANCA VIANEY Lic. M RTHA ENA LIC. ALBERTO EBY ESPING”
FLORES MUNOZ PEREZ } DICK
\ RECIBO DE GASTOS COMPROBAR O DESQUEM:G‘\?[A NOMINA
Recibi de fa UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA LA CANTIDAD DE ; \ S 280._ 0
Con letra: DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 00/100 M.N.

Suficiencia presupuestal 14898 UACH-23 37501 ‘ o

Adeudos pendientes

Por los Boletos de Avidn: \ ’ e 8
~ DIRECCION ADWINISTRATIVA

Debo y Pagaré: De no comprobar los gastos de la comision conferida dentro de los siguientes 5 dias habiles al regreso del viaje, o 2023
a la Universidad Auténoma de Chihuahua realice el descuento por nomina de la cantidad de $280 7
conforme a la legislacion aplicable. o L:‘\: ns0S F.’;E
Chihuahua, Chih. a 19 de OCTUBRE de 2023 )
Namero empleado: R Firma; :
Nombre: DR. DAMIAN AARON PORRAS FLORES s /" Adtorizo

APLICACION CONTABLE RRES ' \

Por los Gastos a Comprobar: \Vo.Bo. Contabilidad
VIA FOR 01 NO. de Revlsnﬁ 1[7{:? LUJ Sd Oﬂt] Wis:ﬁn; 23/03/2023
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Expedido en OPERADORA DESDAR

CRISTOBAL COLON F 11508 AVENIDA CALIFORNIA 5101 203

COMPLEJO INDUSTRIAL CHIHUAHUA HACIENDAS CHIRUAHUA

CHIHUAHUA MEXICO 31136 CHIHUAHUA MEXICO 31215
ODE191206LB3

UNIVERSIDAB AUTONOMA DE CHIHUAHUA

HOTEL ONE CHIHUAHUA NORTE FACTURA
Reservaciones : (01-800) 504 5000 / 53 26 69 00 R BI D Certificado 00001000000507292879
Contacto hotel : 6141588960 v O Fecha de Emision 2023-11-08 23:45:21

Emall Hotel : gg1chno@posadas.com 1.3 KOV, 2073 .O No. Certificado SAT 00001000000504041684
[
Follo (UUID) 5C56456B-B808-4003-98F1-3EF95D78251A
Tipo réglmen : 601 P10, DE CONTABILIDATRetha de Certificacién del CFDI 2023-11-09 00:45:24 Folio (xml):24759 7

Exportacién 01

DATOS DE FACTURACION

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA/
UACEB1018EG1 7

Uso CFDI : GO3~

Domicilio Fiscal : 31000

Régimen Fiscal : 6037

Huesped : MEARS DELGADO, BERENICE 4
Estancia : 20231108 20231109 Folio : 23780 -0 HAB : 402 Reservacion : 1 25928 1
Cajero . APA Formato de Factura : 00 Referencia : 1CHNO 23282
Contra Code : L03402 Compafiia : UNIVERSIDAD AUTONOMA  Agencia : CUS01131
DE CHIHUA
PRODUCTOS Y SERVICIOS
Cantidad Unidad de medida  Clave Producto Concepto Precio Unitario Importe
1.00 E48 90111800 RENTA DE HABITACION/ 770.00 770.00

Objeto Impuesto: 02
Impuesto Trasladado: IVA Tasa/Cuota:
0.160000 Tipo Factor: Tasa Importe $123.20

Base: 770.00
Sub Total 770.00
IVA(0.16) 123.20
ISH 32,03
*** NOVECIENTOS VEINTICINCO PESOS 23/100 M.N. *** Total Facturado 925.23
Método de Pago : PPD
Forma de Pago : 99 PaidOut :
MONEDA : MXN~ Propina :
T.C: 1 Total a Pagar : 925,23

Sello Digital del CFDI

AYmXCA?quVyUtUcFhYbAmGGzUMEO1UEgGacjﬁYWBﬁFoleRunthD;\F'XdGPHDDUSUuIlKIGOavaWUEQFEURNMDOWmevEgmuamepva1 Hi/d
w| +HDNId55kgGZaHRgthf]t:%beOuadmXhELIiItUW?NdnXG?1aP5kP+Je2NvL1K3DTeUTWF‘meZDUmCI CSD}EKve?quBQMg UKHAZypsBn9avYy
qdByUdBgIHWLYINWY Ok43kJeKwWEQSTrY OvevbodqC.iv)iqA] TSgEaY MOcucrhVVVIZYQ7X ThYZ6V821L0GxAQTKIMITUZHS SNKEA==

Sello Digital

NF7dtVXEIzLBLYFgasWaBIKYKCXTSEy+Se2UDnemJmDErsTGedeFRyHBY +KrBIKY TS PsbCEAS4NHOoUCznMicHID] 1bTogzHn/eSbmOoBvrJhsx+GYBJemv
70aydBilupJaF 3méxiopgivaspPvXy82UdpKip nUScmNP113ISKUTFLALSBYTIM9]NC1NyleoSchQca!SKg?PleiDmFBayP mXFbYL4RSLYmM35plaM7jVSM8
UZUE0f2PveVd2JzWT Ci+ EXQgddivDdiLhHn0GoWOINKNDSb04aF S40cYnBREGSZEX6xIVIbEUKKI2s9s4ddbe/CRQ==

Cadena Orlginal del Complemento de Certificacién Digltal del SAT
H;; 5C564588-B808-4003-98F1-3EF95078251A]2023-11-

145:24|EFA1002175USIAY mXCA78asVyULUcFbYbAMGGzUMBO1UEgGaci8YWBEBF odiXRenheMDAPX4GPHODUSUUKIGOalvwNYUEQngURBAKa4DOW
Q:mng+auaLm pv9k1ngI'11w+tgHDN!dSSI¢QGEOHgthMqCU\r YPhOuBdmXhBUIKUW2IVAnXG7xePEkP+/a2NyLIkIDTeUTWPLPm2DUkrgQACS0j2Kve e

48IMIBSUKHAZypsBn4vISYvadByUdBgiHwLVINWYOka3kJeKwWGQE7rYOvevBodqCIvj/igA|TSgEaYMOcUcrhVWWIZYQ7X1hYZBVB21L06xAQ7KIm/ITUZHS SN
==FUUOD1000050504041 B84
Si su factura presenta algun error, podra solicltar la modificaclén dentro de las 24 horas siguientes y ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE-UN CFDI
dentro del mismo mes en que se emitié este documento, contactando a Servicio a Huéspedes del hotel Debo y pagaré a OPERADORA DESI‘?'A'R’: \ ol | AR :‘
Tome nota que la nueva factura saldra con la fecha de reemislén. La fecha de consumo no cambla | agree to pay the balance due to OPE\B@DQR‘& DESDAR s .
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Estimado Proveedor

A continuacion se detalla el resultado de la validacion realizada ante el Sistema de
: Administracién Tributaria de los documentos recibidos. Para dudas o aclaraciones
s comunicarse al (614) 439-15-00 Ext. 2018

CHIHUAHUA

Folio de validacion: 169936

Nombre del proveedor: OPERADORA DESDAR”
RFC: ODE191206LB3"

Fecha de validacién de Factura: 09/11/2023

Importe: $925.23

Informacion de la Factura

Folio Factura: 24759”

Folio Fiscal: 5C56458B-B808-4003-98F1-3EF95D78251A
Forma de Pago: Por definir”

RFC Emisor: ODE191206LB3~

0

© 2022. Todos los derechos reservados. Powered by Universidad Auténoma de Chihuahua.



This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

<cfdl:Comprobante wmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4" xmlns:cartaporte20="http://www.sat.gob,mx/CartaPorte2¢"
xmlns;ceell="http://www.sat.gob.mx/ComercioExterioril” xmlns:donat="http://www.sat.gob.mx/donat" xmlns:iedu="http://www.sat.gob.mx/iedu"
xmlns:implocal="http://www.sat.gob.mx/implocal” xmlns:ine="http://www.sat.gob.mx/ine" wxmlns:leyendasFisc="http://www.sat.gob.mx/leyendasFiscales”
xmins:inaminal2="http://www.sat.gob.mx/nominal2" xmlns:pago2@="http://www.sat.gob.mx/Pagos20" xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XM Schema-instance"
CertiFicado:“MIIGADCCA+igAwIBAgIUMDAwMDEwMDAwMDAlMDcyOTI4NzkaQYJKoZIhchAQELBQAwggGEMSAngYDVQQDDBdBVVRPUklEQUQgQOVSVElGSUNBRE9SQTEuMCwGAlUEnglUOVSVle
Exportacion="01" Fecha="2023-11-08723:45:21" Folio="24759" FormaPago="99" LugarExpedicion="31136" MetodoPago="PPD" Moneda="MXN"
NoCertificado="00001000000567292879"
Sello:"AYmXCA?quVyUtUcFbeAmGGzUMﬁOlUEgGscj6YW66Fo4thenhcMDAPX4GPHEDUSUuttKIGealvaVUEQngUR64Ko4DGWmeng+quamepvgklngf/4w+1j+HDNId5$kgGZoHRgthquuv
SubTotal="770.80" TipoDeComprobante="I" Total="925.23" Version="4.8" xsi:schemal.ocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4
http://www.sat.gob.mx/sitlo_internet/cfd/4/cfdvae.xsd http://wwW.sat.gob.mx/implocal http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd ">
<cfdi:Emisor Nombre="OPERADORA DESDAR" RegimenFiscal="6@1" Rfc="ODE191206LB3"/>
<cfdi:Receptor DomicilioFiscalReceptor="31000" Nombre="UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA" RegimenFiscalReceptor="663" Rfc="UAC681018EG1"
UsolFDI="Ge3"/>
<cfdi:Conceptos>
<cfdi:Concepto Cantidad="1.8@" ClaveProdServ="961118e@" ClaveUnidad="E48" Descripcion="RENTA DE HABITACION" Importe="778.00" ObjetoImp="02"
Unidad="SERVICIO" ValorUnitario="776.80">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslade Base="778.08" Importe="123,20" Impuesto="802" TasaOCuota="0.160000" TipoFactor="Tasa"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="123,2@">
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="776.88" Importe="123.20" Impuesto="002" TasalOCuota="0,160800" TipoFactor="Tasa"/>
¢/cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
<cfdi:Complemento>
<implocal:Impuestoslocales TotaldeRetenciones="8.00" TotaldeTrasladas="32.83" version="1.8">
<implocal:Trasladosl.ocales ImpLocTrasladado="ISH" Importe="32.03" Tasadelraslado="4.16"/>
</implocal:Impuestosl.ocales>
<tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalbigital™ FechaTimbrado="2023-11-09760:45:24"
NoCertificadoSAT="00001000000504041684" RfcProvCertif="EFA108217SU5"
SelloCFD="AYmXCA78qsVyUtUcFbYbAMGGZUME01UERGS cj6YWE6F 04 tXRenhcMDAPXAGPHADUSULLtK1GOalvwNVUEQngURGAK 04DBWQxmvgF+qualmppvOk1gwH /dw+1j+HDNId5SkgG2oHRgh
SellaSAT="qNF7dt4VX81zLBLyFga5Wz8IKYkCX7SEy+Se2UDncmImDerS TGe3eFRyHEV+KrBIKYT5qP sbCEA94NHQoUCZnMicHIDI1bTogzHn/eSbmOoBvr Jhsx+GYBIemvG70ayd8IluplqF3mas
UUID="5C564588 -B8@8-48@3-98F1-3EF95D78251A" Version="1.1" xsi:schemalocation="http://www.sat,.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvll.xsd"/>
</cfdi:Complemento>
<cfdi:Addenda xmlns:pasadas="http://www.posadas.com/MFE" xsl:schemalocatian="http://www.posadas.com/MFE
https://posadas.factocloud.com.mx/addendaposadasvl2.xsd">
<posadas:RequestForPayment>
<posadas:Hoteleria cajero="APA" compania="UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUA" contracCode="183402" extension=" 8" fechallegada="2023/11/08"
fechasalida="2023/11/89" folio=" 23780" habitacion="462" huesped="MEARS DELGADO, BERENICE" importeaPagar="925.23" numeroFormato="08"
numeroReferencia="1CHNO 23282" reservacion="T 25928 1"/>
</posadas:RequestForPayment>
' </cfdi:Addenda>
</cfdi;Comprobante>

-



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE

CHIHUAHUA

Chihuahua, Chih. 17 de octubre, 2023.

Lic. Martha Lorena Mier Calderdn
Directora Académica de la Universidad
Autdnoma de Chihuahua.
presente.-

Por medio del presente me permito enviarle un cordial saludo y a su vez solicitarle
tenga a bien autorizar y gestionar hospedaje y alimentacién para las conferencistas
magistrales que nos apoyaran en el | FORO BIBLIOTECARIO “Del Libor al E-Libro” el cual se
realizara en las bibliotecas de las Des'de Salud y Des de Ingenierfa los dias 9 y 10 de
noviembre del presente afio las cuales se describen a continuacidn:

Dra. Berenice Mears Delgado de la Universidad Autdnoma de Ciudad Judrez
Una noche de habitacidn y desayuno del dia 8 al 9 de noviembre del presente afio

Dra. Guadalupe Esquivel Carredn de la Universidad Auténoma de Ciudad Judrez
Una noche de habitacién de desayuno del dia 9 al 10 de noviembre del presente afio

Cabe destacar que las investigadoras correrdn con sus gastos de transporte de

Ciudad Judrez a Chihuahua, por lo cual solo se solicita hospedaje y allmentacroab, T
Sin otro particular de momento quedo a sus drdenes. WJ 0 B £ B d ™ da? v
_ B
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Sistema Unlversnano

Dr. Damidn aro Porras Flores de Bibliolecas Académicas
Direccion Académics

Jefe del Sistema Universitario de Bibliotecas Académicas.

c.c.p. Lic. Bianca Vianey Mufioz Pérez/Jefa Administrativa. ) )
DIRECCION ACADEMICA

Circuito Universitario Campus |

C.P 31110, Chihuahua, Chih., México

Tels 52 (614)439.1519 V 4391520

Fax, 52 (G14) 439 1537

SIN VIOLENCIA



Berenice Mears Delgado

Doctora en Documentacidn: Bibliotecologia v Archivos en el Entorno Digital por el
Departamento de Biblioteconomfa vy Documentacidn de la Universidad Carlos Il de
Madrid, Espafia, Profesora del Departamento de Humanidades de la Universidad
Auténoma de Ciudad Judrez, en donde coordina la Maestrfa en Gestién de la
Informacién en Entornos Digitales. Cuenta con una experiencia de 20 afios impartiendo
clases, 10 de ellos clases en modalidad a distancia. En el drea de la bibliotecologfa,
tiene experiencia tanto en la gestién de bibliotecas universitarias, como en el disefio y
gestion de programas educativos, Su principal linea de investigacién es la
Alfabetizacion en informacién (ALFIN), publicando libros vy articulos sobre esta
tematica, organizando congresos internacionales, formando personal bibliotecario
tanto en México como en el extranjero, asesorando universidades en el disefio de
programas de ALFIN y participando en proyectos de investigacién a nivel nacional e
internacional. Cuenta con varias certificaciones entre las que se encuentran la
Certificacion en Educacidn a Distancia y la Certificacidn en Tecnologias de Informacion
y Comunicacién. Forma parte del Sistema Nacional de Investigadores del Consejo

Nacional de Ciencia y Tecnologia (CONACYT).
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UNTVERSIDAL AVIUNUMA Db

CHIITUAMUA

Fecha de elaboracién: 2023-08-11
Fecha de actualizacion; 2023-09-25

FORO BIBLIOTECARIO

9y 10 Noviembre
Horario: 9:00 a 17:00hrs

Sedes:

Biblioteca de fa DES Salud.

Biblioteca de la DES de Ingenierias.

Definir tematica:

El libro v su evolucion constante.

2023

! eticia Delgadlo

La evolucidn de las bibliotecas v su impacto en las IES.

El papel del libro en las bibliotecas de las IES.

Del libro al e-libro, el rol de las bibliotecas.

Definir los involucrados: CGSUBA, FFyL, Secretaria Cultura.

Dirigido a: Personal bibliotecario de las |IES.

Nombre de Tipo de Fecha Duracion Sede
invitado participacion
[nterno
Mtra. Conferencia 9 1hra DES Salud
Berenice magistral 10 DES de
Mears. Ingenierias
Guadalupe Confirmé.
Esquivel.
Sugerencia: Mesa panel 9 1hra DES Salud
Jefes de 10 DES de
biblioteca por Ingenierias
areas del !
conocimiento. lkia
Sugerencia: Mesa panel 1hra DES Salud
Estudiantado DES ar prpif
licenciatura Ingen ‘a "
y/o maestria
FFyL.
Externo

Conferencia 1hra

magistral

Mesa panel 1hra

Pagina 1 de 6
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THOATORN

PROGRAMA
09-11-2023
FECHA | HORA ACTIVIDAD LUGAR
Dia 1 8:30 - Registro (30 min) Biblioteca de la DES
9:00 Salud.
Vestibulo
Vestibulo, exhibicion de libros de Biblioteca de la DES
Editorial UACH vy libreria Salud.
Universitaria. Vestibulo
Dia 1 9:00 - Inauguracion Biblioteca de la DES
10:00 Presentacién del SUBA Salud.
Palabras de Bienvenida Auditorio
Dr. Porras.
Mtra. Marta Lorena Mier Calderdn
Rector.
Presentacion de autoridades.
Dia1 |10:00 - Conferencia magistral. Biblioteca de la DES
11:00 Berenice Mears y/o Guadalupe Salud.
Esquivel-UACJ. Auditorio
Dia1 | 11.00- Mesa panel: Objetivo (1hra) Biblioteca de la DES
12:00 Perspectivas del libro, en soporte Salud.
impreso. Auditorio
-Bertha de |a Fuente . 3 n
~ -Raul'MufAiz ek O
-lvan Ruiz (INFORAJ)
Dia1 | 12:00- | Presentacion del Libro del Foro de | Biblioteca de la DES
13:00 Periodistas. Salud.
Vestibulo Vestibulo
10-11-2023
FECHA | HORA ACTIVIDAD LUGAR
Dia 1 8:30 - Registro (30 min) Biblioteca de la DES
9:00 de Ingenierias.
Dia 2 9:00 - | Mesa panel: Objetivo Perspectivas | Biblioteca de la DES
10:00 del libro, en soporte digital. de Ingenierias, .. -
-Lourdes Parada Aula de-estudio;
-Sergio Chavez et
-Luis Arenivas o m
-lvonne Alcazar (Bib. Carlos W PR ans D
Montemayor) L el
Dia 2 10:00- Experiencias de Coordinacién de Biblioteca de la DES
11:00 Clubes de Lectura SUBA. de Ingenierias.

Aula de estudio
Salas
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GNIVERSIDAD AUTUNOM A DF

CHIHUATUA

Dia2 11:00 Presentacion libro de Reparacion | Biblioteca de la DES
11:30 de Material Documental: de Ingenierias.
Colaboradoras (es)
Dia 2 12:00 - | Reconocimientos a la Biblioteca Biblioteca de la DES
13:00 | que mas servicios prestd en enero de Ingenierias.
- julio 2023, persona que mas
préstamos registré (docentes,
alumnado)
13:00 - Presentacion Libro Mtra Jessica Biblioteca de la DES
14:00 Aguillon Fac. Artes de fngenierias.
Dia 2 14:00 - Conferencia magistral (1hra) Biblioteca de la DES
15:00 de Ingenierias.
Dia2 | 15:00- Relatoria y Clausura (30 min) Biblioteca de la DES
16:00 de Ingenierias.
TALLERES
Dia1 | 12:00 - Taller de contingencias en Biblioteca de la DES
14:00 bibliotecas. Dra. Claudia Pérez Salud.
Aguilar. Auditorio
Reunién: 2023-10-11
Dia1 |14:00 - Dra. Guadalupe Ruacho - Taller Biblioteca de la DES
16:00 inocuidad en el manejo de material Salud.
documental. Auditorio
Acepto ta propuesta 2023-08-17
Reunién: 2023-10-11
Dia 2 12:30 - | Taller de reparacion de MD (2hrs) | Biblioteca de la DES
14:00 Reunion; 2023-10-11 Salud.
Auditorio
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LulTew Ue UNIVeTsiaad Autonoma de Chihuahua - Foro Bibliotecario https://mail.google.com/mail/uw/0/7ik=1698bf2fl 1&vigw=pt&search.

UACH
Sa ERIKAOLEIDA ZAPATASOTO <

Foro Bibliotecario
1 mensaje

Bianca Vianey Muiioz Perez <EENNGGEG_—_ 27 de octubre de 2023, 10:27

Para: ERIKAOLEIDA ZAPATASOTO <N

Buenos dias!!

Por este conducto hago de su conocimiento que en base a los viticos solicitados para las ponentes Mtra, Berenice
Mears y la Mtra. Guadalupe Esquivel que vendran a participar en el Foro bibliotecario, cabe mencionar que no
recibiran pago alguno por sus ponencias solo se les facilitara por parte de la Universidad los

viaticos correspondientes a hospedaje y alimentacion los dias 9 y 10 de noviembre.

Sin mas por el momento, sigo a sus érdenes,

Lic. Bianca Vianey Mufioz Pérez
Jefa de Departamento Administrativo
de la Direccidn Académica UACH
Tel. 439-15-00 Ext. 2140

013
CON RECURSOS PROPIOS

aATIINMANY 11,16 -
1del
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Lugar: Chihuahua, Chih
Fecha: 06/11/2023
UNIVERSIIAD AU TONOMA DK
CHIHUAHUA
SOLICITUD DE RESERVACION
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
ONE HOTELES
Att'n: Myriam Guadalupe Mufioz Varela
E-mail: ]
Tel: 444-131-8165
Por medio de la presente solicitamos la(s) siguiente(s) reservacion(es).
Fecha de Fecha de Tipo de No. De Clave de
b
WERETD EGLErEE Entrada salida habitacién personas Reservacién
BERENICE MEARS DELGADO 08/11/2023| 092/11/2023 SENCILLA 1 94487225
——
\————_
_-__—____-__"———-

Sirva la presente como carta garantia de la reservacién antes solicitada o Miriam Chavira

La empresa se hace responsable por el pago de los siguientes conceptos, que se encueniran marcados con
una X:

X Habitacion e impuestos \ Lavanderia
X Alimentos N Transportacion
Bar N\, |Ofros
Largas Distancias “\|PROPINAS
Favor de facturar con los siguientes datos fiscales: .- D
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA Forma de Pago : Por definir CON BECURSDS PREPI

UAC481018EG1 Metodo de pago: PPD

CALLE ESCORIA #900 Regimen Fiscal: 603

COL. CENTRO Personas Morales con Fines no Lucrativos
CP 31000

Enviar factura pdf y xml, ademads de la validacién UACH a la siguiente direccién:

]
Y el soporte fisico (TICKETS DE ALIMENTOS) en original en las oficinas correspondientes

Atentamente:

PA- %’7 Koven Matinez

L.A.E. ALBERTO ELOY ESPINO DICKENS
Director Administrativo

DIRECCIC
ADMINISTE 1
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Estado de Cuenta

MAESTRA PYME BBVA
B BVA PAGINA 1/11
Periodo DEL 0110412022 AL 3000412022
Fecha de Corte _ 20042022
OPERADORA DESDAR SADE ¢V Ml
AVE CALIFORNIA 5101 203 No.de Clente
HACIENDAS | REC
CHIHUARUA No. Cuenta CLABE
CHH MEXICO P 31215
SUCURSAL: 1513 PLAZAPLATINUM
N: \ 1 .
N r— DIRECCIO gAgi MLAE(;%P:ITERAQ 20 COL. MISIONES |
AVE CALIFORNIA 5101 203 sl Sl
HACIENDAS | -
CHHUAHUA CHH CP 31215 TELEFONO: 6213434

Informacion Financiera MONEDA NACIONAL
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Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta

22/11/2023 12:59:54 PM

BBVA Net Cash - Pagos Mismo Banco

Datos del firmante

Usuario:

Datos de la operacién

Tipo de operaclén:
Descripcién:
Cuenta de retiro:
Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:
Fecha de creacién:
Hora:

Instrumento de seguridad:

Contrato
Nombre del Cliente

Guardar Imprimir

00025453
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
CHIHUAHUA

Operacién autorizada

SUSANA

Pago Mismo Banco

CR9682

MXP

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
CHIHUAHUA

22/11/2023

12:59:48

ASD 6550484833

Datos de confirmacién de la transferencia

Folio de firma:
Estado operacién
Porcentaje firmado:
Detalle de firmas
Accién
CREO

FIRMO

0047352082

100%

Usuario

SUSANA

SUSANA

- %

100 %

BBVA México, S.A., Institucion de Banca Maitiple, Grupo Financlero BBVA México

Poder: 100%

925,23 MXP

MXP

Importe de la operacién:

Cuenta de depésito:

Divisa de la cuenta:

Tltular de la cuenta: chRADORA BESEAL SPE

Fecha de aplicacién: 22/11/2023

Motivo de pago: CR9682 F-24759

Folio Gnico:  1323202311221259480047352089
Estado: Operado
Porcentaje aportado Fecha
22/11/2023
22/11/2023

www.bbvanelcash.mx
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